
Formulář B 
OBEC HORNÍ LHOTA 

 

Ohlášení rozhodných údajů k úhradě místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

V souladu s platnou obecně závaznou vyhláškou oznamuji    vznik          změnu            zánik  
 

poplatkové povinnosti k výše uvedenému místnímu poplatku Z TITULU VLASTNICTVÍ NEMOVITÉ VĚCI zahrnující byt, rodinný 

dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, VE KTERÝCH NENÍ PŘIHLÁŠENA ŽÁDNÁ FYZICKÁ OSOBA A KTERÁ JE 
UMÍSTĚNA NA ÚZEMÍ OBCE HORNÍ LHOTA 
 
Správce poplatku: Obec Horní Lhota, Záhumení 44, 747 64 Horní Lhota, IČ 00535125, č.ú. 14220821/0100 

         

A. Identifikační údaje vlastníka (zástupce spoluvlastníků)                                                                                                  

Příjmení, jméno, titul/ Název:  
 
 

Datum narození/IČ: 

Email: 
 
Telefon: 
 
Datová schránka: 
 

Adresa trvalého 
pobytu/Sídlo: 
 

Ulice, čp., obec: 
 

Doručovací adresa (je-li 
odlišná)  
 

Ulice, čp., obec: 

 

B. Zástupce poplatníka (u právnických osob statutární orgán)  

Příjmení, jméno, titul Datum narození 
Adresa pobytu (pokud se liší od 

adresy/sídla poplatníka) 
 

Telefon, e-mail 

 
    

 

  

C. Nemovitá věc, s níž je spojena poplatková povinnost 
 

 
Druh nemovité věci (byt, 

RD, RR) 

č./ č. p. 

/ č. e. 

/bez č. 

parc. č. st., včetně k. ú. 

ve vlastnictví od 

(např. před 

rokem 2022) 

1   
 

 

2   
 

 

3   
 

 

 

D. Další údaje (např. nárok na úlevu dle obecně záv. vyhl. obce o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, ze dne 12. 
12. 2022), případně datum, od kterého není v nemovitosti hlášena k pobytu žádá fyzická osoba 

 



Formulář B 
OBEC HORNÍ LHOTA 

 
 

 

Prohlašuji, že všechny mnou uvedené údaje jsou pravdivé a úplné. Jsem si vědom(a) povinnosti uhradit místní poplatek ve 
stanovených lhůtách splatnosti (ve dvou splátkách k 31.5. a 30.9. kalendářního roku) a dále povinnosti hlásit každou změnu 
rozhodných údajů do 15 dnů ode dne, kdy nastala. 
 
Poučení k ochraně osobních údajů: Správcem osobních údajů subjektů je správce poplatku. Zpracování osobních údajů subjektu 
je nezbytné pro splnění právní povinnosti správce a ke splnění úkolů prováděných ve veřejném zájmu. Poskytnutí osobních údajů 
je nezbytné k identifikaci poplatníka a dalších zde uvedených subjektů v souladu s § 37 zákona č. 500/2004 Sb ve spojení se 
zákonem č. 565/1990 Sb. Správce osobní údaje zpracovává po nezbytně dlouhou dobu a za účelem vyřízení žádosti, v souladu 
s požadavky zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a Obecného nařízení EU 2016/679. 
  
 
 V ____________________________ dne __________  ………………………………………………………………………. 

  Podpis poplatníka (oprávněného zástupce poplatníka) 

 

Úřední záznamy: 

 

POKYNY PRO VYPLNĚNÍ 
 

Ohlašovací povinnost musí splnit poplatník. Tuto povinnost za něj může splnit společný zástupce spoluvlastníků nemovitosti. 
Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci jsou povinni plnit poplatkovou 
povinnost společně a nerozdílně (za nemovitost může být poplatek odváděn společným zástupcem). 
 
Poplatníkem je vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená 
žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce. 

 
Zástupce poplatníka (fyzické osoby) je osoba, která jménem poplatníka, jenž nemá způsobilost k právním úkonům, nebo má tuto 
způsobilost omezenou, jedná se správcem poplatku v poplatkovém řízení. Nezletilé děti mají zpravidla dva zákonné zástupce, 
kterými jsou oba rodiče (matka a otec). Pokud poplatník nemá zákonného zástupce, ale jinou osobu, je nutno tuto osobu uvést. 
Zástupcem osob omezených ve svéprávnosti je opatrovník stanovený soudem. Zastupování ustanoveným zástupcem musí být 
správci poplatku doloženo příslušným pravomocným rozhodnutím. 
 
Úleva je poskytována poplatníkům v oblastech s nedostupností svozové služby (pozemky p.č. dle přílohy vyhlášky) 
 
Vyplněný formulář je možné doručit na podatelnu obecního úřadu obce Horní Lhota, poštou, e-mailem nebo do datové schránky 
ID datové schránky y6kazas, nebo na e-mail: info@hornilhota.cz. 
 
VS k platbě poplatku je sestaven z čísla „1345“ a čísla popisného nemovitosti, v níž je poplatník přihlášen. 

mailto:info@hornilhota.cz

